
20. 6. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Výrobce klavírů Petrof unikl hrozbě konkursu
Přední středoevropský výrobce pian a pianin, hradecká společnost Petrof, ustál hrozbu konkursu.
Soudkyně Krajského soudu v Hradci Králové v pondělí rozhodla, že k prohlášení konkursu, tak jak
navrhovala americká společnost Geneva International Corporation (GIC), není důvod.

Skóre: 0.51
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 20.06.2007

Nadpis: Výrobce klavírů Petrof unikl hrozbě konkursu
Strana: 18
Mutace: Podniky a trhy
Rubrika: z domova
Autor: Miroslav Petr

Náklad: 61571
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 20.06.2007 05:13
Identifikace: DCHN20070620040019 cz
Klíčová slova: obhajobu, soudu, Soudkyně Krajského soudu, Žalující

 

Přední středoevropský výrobce pian a pianin, hradecká společnost Petrof, ustál hrozbu konkursu.
Soudkyně Krajského soudu v Hradci Králové v pondělí rozhodla, že k prohlášení konkursu, tak jak
navrhovala americká společnost Geneva International Corporation (GIC), není důvod.

GIC jako jeden z obchodních partnerů Petrofu se návrhem na konkurs snažil domoci pohledávky
dvou milionů korun za údajné reklamace z roku 1999. Uváděný dluh je ale podle jednatelky a
spolumajitelky Petrofu Zuzany Ceralové-Petrofové založen na nepodložených a nestandardně
uplatněných reklamacích. "Žalující strana GIC byla vedena jediným zájmem, a tím je získání
světoznámé značky pro piana, která by chtěla vyrábět jako levnou produkci v Číně pod naší
značkou," uvedla Petrofová.

Výrobce pian poskytl podle ní soudu dostatek podkladů na svou obhajobu. Včetně stanovisek od
firem, které GIC označila jako další údajné věřitele a které potvrdily, že jim Petrof platí řádně a k
návrhu GIC se nepřipojují.

GIC byla na počátku problémů Petrofu už v roce 2003, kdy tento největší odběratel ukončil s
Petrofem spolupráci. Rodina Petrofů, která si musela na koupi "své" firmy půjčit v roce 1997 u bank,
v té době jen s obtížemi splácela úvěry v celkové výši 250 milionů korun a ukončení spolupráce s
největším odběratelem přivedlo firmu v roce 2004 na pokraj krachu.

Rodina tehdy převedla většinu podílů na Zuzanu Ceralovou z páté generace zakladatele firmy, a ta
dokázala přesvědčit banky, aby daly firmě ještě šanci. Následně propustila skoro polovinu z téměř
dvanácti set lidí, zavřela čtyři z pěti závodů a naordinovala podniku úsporný režim. V roce 2006 už



Petrof dosáhl podruhé po sobě zisku - loni 4,4 milionu při tržbách 517 milionů korun. Většina úvěrů
už byla splacena.

Závod loni vyrobil necelých 7000 pianin a klavírů, což je méně než v roce 2005. Jedním z důvodů byla
i firma GIC, která odebrala jen třetinu původního stopadesátimilionového kontraktu.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

